
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 433                                      DATA 14/12/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 72                  DEL 14/12/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: GARA DI APPALTO PER IL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 

PERIODO 01/01/2016 - 31/12/2020 - APPROVAZIONE VERBALE DI 

AGGIUDICAZIONE.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

14/12/2015 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 22-dic-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___955___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 22-dic-2015 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 22-dic-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: GARA DI APPALTO PER IL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 

01/01/2016 - 31/12/2020 - APPROVAZIONE VERBALE DI AGGIUDICAZIONE.           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILAQUINDICI nel  mese di   Dicembre   il  giorno    Quattordici    nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione 

G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27/05/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di 

previsione per l'esercizio finanziario 2015 della relazione previsionale e programmatica e del 

bilancio pluriennale 2015/2017” e s.m.i.; 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di consiliare n. 40 in data 22/09/2011, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si approva lo schema di convenzione per l’affidamento del 

Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2020; 

- la deliberazione Giunta Comunale n. 119 del 8/10/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente per oggetto “GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO DAL 1/1/2016 AL 31/12/2020 – INDIRIZZO 

GESTIONALE E NOMINA DELLA COMMISSIONE”, con la quale si stabilisce 

l’aggiudicazione del Servizio sulla base del criterio dell’offerta economica più 

vantaggiosa sulla base di parametri di natura economica e tecnica; 

PREMESSO che l’avviso di gara è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito informatico 

del comune e che entro il termine del 9 Dicembre 2015, ore 12,00, è pervenuta la sola 

offerta dell’UNICREDIT S.p.A.; 

VISTO il verbale di gara, allegato alla presente determinazione, dal quale risulta 

l’aggiudicazione del Servizio di Tesoreria all’UNICREDIT S.p.A.; 



VISTO l’esito positivo del Documento Unico di Regolarità Contabile, datato 29/10/2015, 

a seguito di richiesta effettuata dal Comune pressi gli Enti Previdenziali I.N.P.S. ed 

I.N.A.I.L.; 

RITENUTO necessario ed opportuno procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto, 

stabilendo che prima della stipula della convenzione si provvederà ad acquisire la 

documentazione necessaria sulla verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, relativamente all’appalto in oggetto, il verbale redatto in data 10/12/2015 

dalla Commissione di Gara che, allegato alla presente forma parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

2) di aggiudicare definitivamente il Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 1/1/2016 

al 218/12/2020 all’Unicredit S.p.A., con sede legale in Roma – Via Alessandro Specchi n. 

16, Partita IVA 00348170101 e di stabilire che prima della stipula della convenzione si 

provvederà ad acquisire la documentazione necessaria alla verifica dei requisiti dichiarati in 

sede di gara; 

3) di procedere alla stipula della Convenzione come da schema allegato con Deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 40 del 22/09/2011 dichiarata immediatamente eseguibile 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e s.m.i. 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 


